[image: brasao.jpg]
SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 11ª REUNIÃO DA COMISSÃO SENADO DO FUTURO DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 20 DE NOVEMBRO DE 2019, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 15.

[bookmark: _GoBack]Às quinze horas e vinte e três minutos do dia vinte de novembro de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 15, sob a Presidência do Senador Mecias de Jesus, reúne-se a Comissão Senado do Futuro com a presença dos Senadores Marcelo Castro, Zenaide Maia, Arolde de Oliveira, Zequinha Marinho, Wellington Fagundes, Juíza Selma, Fernando Bezerra Coelho, Flávio Bolsonaro, Izalci Lucas, Eduardo Braga, Nelsinho Trad, Dário Berger, Paulo Paim, Paulo Rocha, Marcos do Val, Acir Gurgacz, Angelo Coronel e Rodrigo Cunha. Deixam de comparecer os Senadores Confúcio Moura, Eliziane Gama, Jorge Kajuru, Rogério Carvalho, Irajá e Alvaro Dias. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater o tema: " A tecnologia aplicada à preservação ambiental". Participantes: Daniel Lage Chang, Coordenador de Programas e Projetos em Bioeconomia do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovação e Comunicação - MCTIC. Antonio Brasil Junior, Professor Titular da Universidade de Brasília -UNB.  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezesseis horas e quarenta e um minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Senado Federal.

Senador Mecias de Jesus
Presidente da Comissão Senado do Futuro

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/11/20
image1.jpeg